
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Miércoles 18 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 26095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
21

02
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21026 Anuncio de la Dirección de Abastecimiento y Transportes por la que se
modifica el expediente 2016/AR40U/00000222, para el suministro de
aceite O-278 para buques de la Armada.

En relación al anuncio de licitación del expediente 222/16 para el suministro de
aceite O-278 para buques de la Armada, publicado en el BOE número 74, página
13861, de fecha 26 de marzo de 2016:

Se modifican los artículos 2, 3, 4.2 y 4.3 del Pliego de Prescripciones Técnicas
y la cláusula 2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el sentido
siguiente:

- Donde dice: Que la norma de calidad a aplicar al aceite O-278 es la "MIL-
PRF-9000 L" o "MIL-PRF-9000".

- Debe decir: Que la norma de calidad a aplicar al aceite O-278 es la "MIL-
PRF-9000 K o L".

Asimismo se modifican los plazos, quedando fijados los siguientes:

- Fecha límite de obtención de documentación e información: 13 de junio de
2016.

- Fecha límite de presentación: 20 de junio de 2016 hasta las 13:00 horas.

- Apertura de ofertas: 5 de julio de 2016, a las 10:30 horas.

Dicha modificación ha sido publicada en la Plataforma de Contratación del
Sector  Público:  http://www.contratacióndelestado.es (licitaciones/Dirección de
Abastecimiento y Transportes de la Armada).

Madrid, 10 de mayo de 2016.- El Jefe de la Unidad de Contratación.
ID: A160027531-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-17T19:59:48+0200




